
Republika e Kosov€s
Republlika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Nd mbdshtetje te dispozitave t€ nenit 12, paragrafi12.2, pika d te Ligjit nr.03/ L - 040, per
vet6qeverisjen lokale ("Gazelazyrtarc e Republik€s se Kosovls",nr.28/2008), t€ dispozitave t€
nenit 2 dhe t€ nenit 8 te Ligjit nr.03/L - 049, p€r financat e pushtetit lokal ("Gazeta iyrtare e
Republikes s€ Kosov€s", nr. 27/2008) dhe t€ dispozitave t€ nenit 34paragrahg4.1, pika d t€ Statutit
t€ Komun6s s€ Prishtin€s 01. nr. 110 - 39'1, te dt. 25.2.2010, Kuvendi i Komunes se prishtinEs, n€
mbledhjen e mbajtur m812.08.2020, miratoi kete

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT PER NDRYSHIMIN E

RREGULLoRES PER TARIFA' NGARKESA DHE GJoBA KoMUNALE,01.nr. 1L0-
21449, i dt.28.02.2013

I.

MIRATOHET Vendimi per ndryshimin dhe
I(regullores per tarifa, ngarkesa dhe gjoba
28.02.2073.

plotesimin e Vendimit per ndryshimin e

komunale, 01. nr. 110 - 27449, te dt. 6
wII.

Sipas pik€s I t€ ketijvendimi, ndryshimi ndnkupton lirimin nga pagesa e ngarkes€s
vjetore per vitin 2020 pdr shkak te situat€s s€ pandemis€ COVID -19, plr veprimtarit€
ekonomike si n€ vijim:

1. Nd€rmarrjet e sh€rbimeve hoteliere;
2. Motelet.

III.

P€r zbatimirL e ketij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komunds se Prishtines, Drejtoria
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit td Q€ndruesh6m dhe drejtorite e tjera relevante.

Faqe 1 nga2
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IV.

Ky vendim eshte pjese p6rb€rese e Vendimit per ndryshimin e Rregullores p€r tarifa,
ngarkesa dhe gjoba komunale, 0L.nr. 110-21449, i dt.2B.02.ZO1Z.

v.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mb€dhjete) dite pas regjistrimitnl ZyrEn e protokollit t€
Ministrise se Administrimit td Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhe zyrtare n€
ueb-faqen e Komun€s.

KI.IVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0'1.-020/ 01,-139118/ 20, m€ 1,2.08. 2020

Faqe 2 nga2

KRYESUESI I K
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